
JEŽ

Vi, djeco, požuriste s tim priprćmama, pa čete da čekate žito.

Ama, čiča, bolje mi žito, nego žiio nasl
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RADIO KONFUZIJA
ČfKA-SIMA uzbtiđeno spusti

novine i lupi šakom po sto-

lu;

E, brate, ovo već prelazi

svaku mjeru!

Sta to? zapita tetka-Sta-

na, njegova žena,

Pa ovo sa radio-talasima.

Ama, sve sam mogao još zami-

sliti, ali mi nikako ne ide u gla-

vu da čak i vazduh hoće da mo-

nopolišu.

I-ju! A ko to, cmi Simo?!

zaprepasti se tetka-Stana.

Kako ko? Još pitaš ko? Pa

oni tamo što propagiraju ćetiri-

li pet-li sloboda, a hoće da nad-

maše Gebelsa i Hitlera.

I-ju! I-ju! Da nas ne po-

guše, cmi Simo?

Ne luduj, stara! obrecnu

se čika-Sima. Ne radi se o

gušenju, već o radio-difuziji. 111,

onako jasno narodski rečeno,

radi se, brate, o tome da se pri-

grabi i vazduh za njihovu radio-

konfuziju. Okreneš koju bilo

stanicu na ovom tvom sanduku

i čuješ samo džaz, papine pozi-

ve na krstaški rat, bugi-vugi,

prijetnje atomskom bombom ili

kako tamo neka bjeloSvjetska

firma reklamiše svoj bućkuriš.

Cika-Sima se zamisli, pa do-

dade:

Još im ostaje samo da mo-

nopolišu i sunčevu svjetlost.
A ‘oće U?

Kakvi su, pokušaće. Ne mo-

gu suncu da oproste što im do-

lazd sa Istoka.

TRINKGELD

Inženjer Meseršmit, poznat i-

sto toliko kao ratnl zločlnac ko-

liko i Hitlerov konstniktor

aviona, osuđen je zbog Svih svo-

jih nedjela da platl 2.000 ma-

raka.

Meseršmit se apsolutno nije

bunio protiv ove osude. On se

džentlmenski mašio za džep od

prsluka i na licu mjesta ispla-

tio kaznu, velikodušno se odri-

čući dvodnevnog džeparca.

NEŽELJENO JEDINSTVO

U nedavnom plebiscitu većina

njemačkih građana izjasnlla se

za jedinstvo njemačke izuzev

esesovaca, industrijalaca i Ame-

rikanaca, koji uvjeravaju da je

njima sasvim dobro u ovakvoj

Njemačkoj.

NEPRIJATNI CITATI Besprimjerna nelojalnost Puškina i Dikensa

Како javljaju iz Njujorka, jed-

na grupa vrlo promućumth ame-

ričkih detektiva-utamanjivača

svakojake nelojalnosti uspjela je

da rasvijetll djelatnost nekog

sumnjivog Rusa koji je uobičajio

da svoja buntovnička đjela pot-

pisuje imenom Aleksandar Ser-

gejević Puškin. Ovaj Rus, o kome

se dosad u volstritskim krugovi-

ma ništa nije znalo, usudio se da

napiše članak ~Džon Tener“ i đa

u njemu. između ostalog, kaže

o SAD sljedeće:

„Odnosi SAD prema ind'jan-

skim plemenima, prastarim vla-

snicima zemlje u kojoj danas ži-

vedošljaci iz Evrope, takođe su

podvrgnuti strogoj ocjeni novih

posmatrača. Očigledna ne,pravič-
nost, klevetničke sklonosti i ne-

čovječnost američkog Kongresa

osuđene su s negodovanjem...

Ugledali su, zgranuti, „demo-

kratiju" u njenom odvratnom d*

nizmu, u njenim svirepim рге-

drasudama, u njenom nepodno-
šljivom tiranstvu,.„“

Napravivši ove i mnoge druge

grozne antivolstritske 1 antiza-

padnodemokratske ispade, pome-

nuti Rus Puškin pokušao je da

zaturi trag: on је. nekako udesio

da tobože umre 1837 godine, (a

ustvari je i đanas živ), kako bi

kod neupućenih stvorio uvjere-

nje da citirane riječi nisu inspi-

risane sa izvjesne nelojalne stra-

ne. Ali američki đetektivi dosko-

čili su PuškinOvim mahinacija-

ma, pošto se iz navedenih mje-

sta članka jasno vidi da je napi-

san povodom današnjih američ-

kih prilika i običaja.

Sličan je i slučaj izvjesnog

Carlsa Dikensa. koji se u svome

pokušaju da izbjegne odgovor-

nost ugledao na gorepomenutog

Puškina. Taj Dikens inačo> duva

u isti rog sa Puškinom, jer ka-

že o Americi;

..Najstrašniji uđarac koji će se

ikada zadatl slobodi doći će iz te

zemlje."

Kao saučesnik neželjenih stra-

naca Puškina i Đikensa, mora

nažalest, đa se optuži, i jeđan

Amerikanac, koji je svoju an-

američku djelatnost jasno ispo-
Ijio u knjizi „Triumi plutokrati-

je“ rekavši
o stubovima preko-

okeanske demokratije i ovo:

„Izgubio sam borbu za ze-

mlju zato što se cijela razgra-

nata državna mašina nalazila

u rukama agenata i povjere-
nika kapitala, koji su revno-

sno pljačkali državnu imovi-

nu; zatošto gospodarečištam-

pom oni drže svijet u ne-

znanju o pravom stanju stva-

ri.“

Svoje miješanje u sadašnje

namjere džentlmena, koje tako

bezobzirno vrijeđa, autor citira-

nih riječi zabašurio je na način

prilično sličan Puškinovom i Di-

kensovom: napisao je te riječi

prije tridesetak gođina, a knji-

gu je potpisao kao R. Petlgru,

američki senator.

Puškin, Dikens 1 Petigru Wće

pozvani da odgovaraju peed
Ođborom za antiameričku dje-

latnost. E. Zah.

EFIKASNA POMOĆ

Grisvold, američki gaulajter Grčke, izjavio је: »Da

n'rje bilo američke pomoći, Grčka bi se već ndazila u

komunističkim rukama-«

Grisvold: Na svakom koraku mo žete vidjeti rezultate naše pomoći!

ATMOSFERSKI PRITISAK

Zapadnjačkl stručnjaci pokušali su na briselskoj kon-

ferenciji da ograniče jačinu i broj radio-stanica demo-

kratskih zemalja i izJože smetnjoma njihove emisije.

Mars; Pršgušite ih, gospodo, da bih se ja bolje čuo--.

MARŠALSKI specijalisti

ZA STEČAJEVE

,-Finenšel tajms“ donosi da

je Tomas Finienter, stručnjak

za stečajno pravo, postavljen za

administratora Maršalovog pla-

na za Veliku Britaniju.

Tomas Finlenter, koji će kroz

kratko vrijeme stlći u London,

predviđa da će imati pune ruke

posla, pošto mu se nigdje nije

pružila bolja prilika za izučava-

nje stečajeva nego u onim ze-

mljama koje su primile ..Marša-

lovu pomoć".

О JEDNOM TROŠKU

■\Т OVATORI 1 radonalizatori
'

naprave ti, brate, čitav ka-

lambur u preduzeću. Em pokva-

re stari red i način proizvodnje,

lem poremete princip štednje.
Preduzeće je primorano da čini

izdatke na nagrade, a sindikalna

podružnica i uprava gube dra-

j gocjeno vrijeme oko proglašava-

nja novatora i racionalizatora.

Sve bi nekako i išlo, kad bi se

I oni ograničlli samo na jedan i-

i zum. Ali ima neskromnih poje-

| dinaca koji se lako ne zaustav-

| Ijaju nego tjeraju u nedogled.

i Taman što se proglasl jedno, a

j oni su izmislili nešto novo, tako
i đa neke sirote uprave padoše na

3 nos od posla. Evo konkretan prl-
I mjer:

Balint Tot u fabrici skroba 1

! skrobnih derivata konstruirao je

I novi konvertor i u znatnoj mje-

|ri povećao proizvodnju fabrlke,

II tek što je direktor preduzeća

j naumio da ga proglasi za racio-

S nalizatora, a on tup pa počeo

I odmah da radi na rekonstruk-

jciji nove filter-prese. Kad je I

| ovo završio i povećao kapacitet

Sfabrike za 66%, nije sačekao ni

ada se direktorova namjera геа-

I lizuje, nego hajde na izradu

I pretsušionice.

I A direktor nikako da sačeka
fda on jednom završi s izumlma.

aViše nije ni pomišljao na to da

Iga proglašuje za racionalizatora,
'ni đa ga novčano nagrađuje. U-

zalud je kolektiv fabrike ukazl-

vao na to da je prva Balintova

mašina puštena u pogon još кга-

jem prošle godine.

Ama, to ćemo učiniti o-

dgovarao je direktor kadaTot

potpuno završi sa svojira rado-

vima. Znate, bolje je sve o jed-

nom trošku.

KONFORLIJE

О američkim konlor-stanovi-

ma čuda pričaju! Pritisne li se

na jedno dugme izlazi pribor,

za brijanje. koji odmah navali

da b'.-'je gazdu; pipne li se drugo

dugme eto kade. i mister je
automatski übačen u pjenušavl

šampon željene temperature; a

ako se drmne treće dugme tr-

či napitak što produžuje život i

skače džentlmenu pravo u usta.

Culi to Jovan i Ranko Božić,

beogradski trgovci, pa k’o vele,
da i oni spreme sve, i u zgodncm
momentu übace samo električne

instalacije. Otišli su i когак da-

Ije pa napravili kombinacije za

više dugmađi. Pritisne li se na

prvu kombinaciju iz peći iska-

če štof, iz zida pribor, a iz duše-

ka konac, šije se novo odijelo,

Druga kombinacija je za žene:
iz jastuka žure kajzer čarape. iz

fotelja svilena tkanina. iz stoiica
svileni veš, a iz nahtkasni na-

kit. Predvidjeli su oni i razne ta-

stere za razna godišnja doba, a

sve su fcako kažu spremiH
~za narod“, da mu naprave izne-

nađenje. Ali, šta možemo kad na-

rod nije bio strpljiv da sačeka in-

stalacije, nego se i sam spremio
da priređuje iznenađenja.

PODRUMSKE TAJNE

U staro vrijeme za podru-
me su se vezivale, uglavnom, ta-

janstvene рпбе o sovuljagama,
pođ pretpostavkom da tamo sto-

je odgovarajuće količine pauči-

ne, ostaci starih polica i burad
bez danaca.

U novije vrijeme sovuljage
su pobjegle od „кгеке“, ali ц

podrumu Velimira Stekovića u

Beogradu nije bllo ni paučine nl

„кгеке“. Uopšte, čudnovat po-
drum: svjetlucali su tu, u mra-

ku, tanjiri i činije, kristalne va-

ze i čaše, i vazdan nekih bokal-

ćića sve sama češka roba.

Velimir je svakako želio da I

prapraunuci njegovih čukun-

unučića, kao i njihova bliža i

đalja svojta, budu osigurani sta-

klarijom. Pod uslovom, narav-

no, da to iostane pođrumsko-fa-

milijarna tajna. Međutim, kako

tajna nije sačuvana, želje su mu

ostvarene samo djelimično: po-

tomstvu je za upotrebu ostao

jedino podrum.
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Ljetna sezona u Prištini

Ovako je bilo .•.
А moglo bi da bude i ovako!

Како žive i izumiru paraziti

OVOG
PUTA treba opisati

jednu vrstu koja nekako

naglo izumire da bi se

za potomstvo sačuvao opis nje-

nog načina života.

Kod Brema ove vrste nema,

ali ako se kombinuje pomalo iz

života jazavca, svrake, hrčka,
zmije otrovnice, papagaja, lisice

I truta, pa se to prilagodi i ma-

lo-malčice dotjera, dobiće se sli-

ka života ove izumiruće vrste.

To bi izgledalo otprilike ova-

fco:

Jazavac: Poznat po tome što

ima običaj da ide u štetu: krade

kukuruz i sve što god stigne.

Moraini obziri su mu potpuno

nepoznati. Kad bi prodavao nešto

(da ima dućan i vagu), uvijek bi

mjerio jeksik (manje), a napla-

ćivao bi više.

Svraka: vpli svijetle predme-

te, naročito je pohlepna na no-

vac, a krade ga gdje stigne. Da

ima slamnjaču u gnjezdu pa-

kovala bi novac u slamnjaču.
Hrčak: Neobično razvijena

ijubav prema gomilanju namir-

nica i druge robe. Navuče kod

sebe u jazbinu nakradenog žita,

brašna, šečera, čokolade, kon-

zerviranog mlijeka, štofova i

drugog tekstila, konca i naliv-

pera toliko da nema gđje da

se okrene. Najzadovoljniji je

kad je jazbina puna do vrha.

Onda špekuliše i prodaje po

emoj berzi: prazni jazbinu, pra-

zni pclako, a džepove puni brzo,

Zmija otrovnica: Palaca jezi-
kom opasno, a može da ujede

Iznenada. Sikće na sve i svako-

ga, a najradije i najžešće na o-

nog ko joj stane na гер. Ko je

poznaje, i ko zna da je se čuva

fnajbolje je priklještiti za vrat)

nije opasna.

Papagaj; Ponavlja mehanički

riječi koje čuje od drugih. Jedna

specijalna podvrsta najradije go-

vori: „Biće rata“, „Atomska

bomba rješava sve“. Ako ga

pitate da ovo malo bolje obra-

leće oči, zine što bolje može,

kao da će nešto reći, zatim sklo-

pi kljun i zaćuti kao zaliven; od

papagaja stvarno ne treba ni o-

čekivati da može da stupi u dis-

kusiju on samo ponavlja pa-

role radio Bostona, radio

Ankare, radio Londona i ta-

ko dalje, inače je nedotupavan,

kao i svako drugo biče koje ima

svega dvije vijuge, u mozgu.

Lisica; Kradljiva. Voli dobar

zalogaj. Lukava je, ali na pri-

mitivan način može da pre-

vari samo priglupe i nepismene.

Inače se odmah pozna: ima nei-

skren pogled, oštre proždrljive
zube i veliki rep o koji se vuku

sitne i krupne aferice i afere,

prljavi poslovi i rješenja o ka-

žnjavanju zbog špekulacije.

Trut: Najpoznatiji gotovan. Ne

radi ništa, živi u hladovini od

tuđe muke i rada, ugojen je od

nerada i dobrog života na tuđ

račun, a živi sve dotle dok ga

pčele-radilice ne izguraju iz

košnice.

Ovi izvođi iz Brema, nešto

malo dopunjeni, kad sc povežu

u cjelinu, daju sliku jedne po-

sebne fele koja je u našim кга-

jevima bila dosta rasprostranje-

na; živjela je po gradovima i

selima, pretežno na glavnoj uli-

ci (koja se inače zove i čaršija)

najradije na ćoškovima. Zi-

vjela je ova sorta na tuđ račun,

u hladovini, pomalo kraduckala

na mjeri i obračunu, prilično

špekulisala, rovarila koliko je

smjela, štetila koliko je mogla,

Sad su se klimatski uslovi

promijenUi, pa ovoj životinji ne-

ma više uslova za opstanak. I

zato je u naglom izumiranju.

M. M.

VRAGOLANI

Da Je nešto Generalna direk-

cija prehrambene industrije u

Novom Sadu mogla znati da i

burad imaju sklonost za razne

nestašluke, ona bi ih sigumo kao

nestašnu djecu postavila u du-

bak. Ovako burad su u slobod-

nom stilu uzduž i poprijeko
nabacana u vagon i usput su

počela da pocupkuju i da se po-

gurkuju, dok se na kraju na je-

dnoj okuci nisu ozbiljno podže-

veljala. Tom prilikom Je po-

padalo dvadesetak obručeva,

i nekoliko stotina litara zejtina

prešlo iz zatvorenog na potpuno

otvoren prostor. Ali, ko Je tu

kriv? Neće, valjda, Direkcija

odgovarati Još i za tuđe nesta-

šluke!

PANTA ROKFELER I ŽIKA ATOM

Moli Đokica piše »Ježu« BOLEĆIVA SRCA

Ja mislim čika ježu da smo svršili s+vor s dedmom кот-

panijom a vala dos+a smo imali i da se bakćemo od niški

sumarena i ultimatuma do atomski bombi i gasova za uspav-

Ijivanje frontovaca a sad kad su ispustili i poslednje adute

ispod tezgice ništa im drugo nije ostalo neg da čitaju sveto

pismo i slične savremene knjige pa tamo našli da će ovi zlo

proći kad hrišćanski arapi opkole sveti grad i zato mnogo

polažu na crne arape što im je maternji jezik engleski i što

su beli ko mleko od koga više vole naftu a deda kaže da je

on arapin išo bi d oslobađa kristov grob al su mišljenja po-

deljena jer deda je juče opsovo i te amerikance a čika sima

je skreso i tim englezima pa nisom mogo d uvatim koja je

psovka na njiovoj liniji ol šta se može od nji i očekivati kad

su ošamućeni al ipak i ovako buškaju jadni kolko mogu.

Pošto više ne propadaju od posla šetaju po ulicama i
parkovima, idu na pijace i u gužve a kad i pošalju za sle-

dovonje oni održavaju red i deda na primer kaže e baš smo

ti mi stoka i nikad se nećemo opametiti a jedna mu žena

kaže nismo mi stoka a mnoge smo take opametili, a čika sima

voli da kaže nećemo mi ni kroz sto godina biti bolji a neko

mu odgovorio znomo vi da po vama takvima ništa se ne bi

promenilo rri za iljadu godina.

A što se tiče mesa čiča đura је pre dva meseca go-

vorio da je to obećanje ludom rodovanje jer svu stoku da

pokolju pa ne bi stiglo za koji mesec a sad kad se to sle-

dovanje odavno prima a baba juca ga pošlje rva pijacu jer

si kaže dokon i besposlen pa budi od neke fajde a on stane

di se najviše čeka pa stalno gunđa i priča kako je to što

daju za navr zuba i još mršavo bre koža i kosti a njemu

kaže nije njemu do njega neg do one sirote šta su ona

kriva Sto nemaju da progutaju neki masniji vitamin i da po-

piju koju svežu kaloriju a jedan iz reda mu kaže more čiča

nije tebi žao dece, žao je tebi špekulana+a-

NAJKRAĆE
Počeli su radovi na probijanju tunela kroz

Zagrebačku Goru.

Sto da iđemo okolo, kad možemo pravo!
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Š АКА JА D А
U Vaštngtonu održava ejeđrđce „Zelena Intemadonala*,

sastavljena od propallh emlgranata.

Prva tačka naieg dnevnog reda je pozdravni telegrom na-

Гвп pokroviteljima, a druga i posljednja: kolekfivni odlazak po platu-

Čehoslovački izbori

(„Rude pravo" Prag)

HITOSKI ZAČARANI KRUG

Biće Ijetos vele lani

„uništeni partizani'*,
аГ su bili sudbe klete
sad hrabro zimom prijete.

NIJE KOME JE REČENO

K'o „pomoć" im mreže daju

da komarce otjeraju;

komaraca bježe jata

Austriju mreža hvata.

SVIH MOGUĆNOSTI

NEMOGUĆNOST U ZEMLJI

List „Njujork džomel end

ameriken1
'

ne štampa fotogra-

fije cmaCkih. umjetnika

pisaca i slikara. Na stalne

proteste povodom toga redak-

cija je odgovorila; „Cmci su

i onako veoma cmL Njihove

fotografije pri reprodukciji

ne izlaze jasno u štampi“

Ipak, na američkim filmo-

vima i slikama iz rata veoma

često se mogu vidjeti „veoma

cmi" cmcL

PALESTINSKO PITANJE

Psihošatrologija

Nafta skida sedme velove

Covječja duša Je prekri-
vena sa sedam velova„

tajanstveno tvrdi neki doktor

u filmu „Sedml veo*.

Prviii šest velova skidaju

se izgleda kao od šale, ali

stvar zapne kod onog sedmog.

Tako je bar na ovom psihopa-

tošatrološkom Шти. Onaj

~dokrtor“ muku je mučlo ski-

dajući ga

Po ugledu rta ovaj frojdov-
ski scenario, ilnglezi i Ameri-

kanci su umotali svoju poli-
tiku u sedam velova ali

su zaboravili da su svi ti ve-

lovl providni, Kroz njih, se

sve vidi, naročito kad je psi-

hopartološki kompleks vezan

za naftu. Onda se i Amerikan-

ci i Englezi razgolite i počinju

diskusiju (naravno u četirl

oka);

Ostin: Vi ste u Paiestini 1-1

zazvall krvoproliće!

Kadogan; Gle’te. moEm vas,

a šta vi radtie?!

Ostin: Tamo se vođi rat, ko-

ji ste vi potpalill

Kadogan; Rat ss vodi zbog

toga što vi hoćete da smotate

i Arape i Jevreje.

Ostin; Ne, nego zato što vi

naoružavate i plaćate arapske
poglavice.

Kadogan: М1 £h pomažemo

iz viših ideala.

Ostin; Dajte i našem Stan-

dard-oilu malo tih ideala, pa

rata neće biti. Л

Kadogan: Ene-de! Kao đa’'

mi vas ne poznajemo. Prvo je-

dan prst, a onda djelu šaku

Ostin; A što ste ranije tvr-

dili da smo
atlantska braća i

srodne duše?

Kađogan: Molim vas

bratstvo za bratstvo, srodstvo

za srodstvo, a sirenj e za pa-

re. Tako i vi nama s Marša-

lovom pomoći 1 zajmovima.

Ostin: A-ha, kad spome-

nuste Maršalovu pomoć! Je Г

te, a što vi upotrebljava-

te kredite naše pomoći protiv

naših interesa u Palestini i na

Bliskom Istoku? Znate U da

ćemo vam tu pomoć ukinuti?

Kadogan: A što vi u Ame-

rici bojkotujete našu robu?

Eno vam oglasa koji pozivaje

na bojkot na prvlm stranica-i
ma vaših listova.

Ostin: VI tako sa mnom go-

vorite. kao da smo mi vama

nešto dužni... Mi ne molimo —■

mi zahtijevamo. Ako ne dato

milom, a mi ćemo_,

Kadogan; Vi nam

kao da mi nemamo Агарзки
Ugu. Samo pokušajte neštol

Borićemo se do posljednjeg
Arapinal i

Velovi se skldaju, bljele m

kavice se svlače u pitanju

je nafta,

E, da je to znao onaj „dctei
tor“ s filma ne bi se tollko пм

tezao, nego bi onoj psihopato-'
loškoj duši stavio pod nos тзц
lo nafte.

A. P,

KOČIJAŠKE MUKE
VTA JEĐNOJ strani stova-

rište uglja. Pucketaju

na suncu blokovi cmoga zlata

i čekaju da se smjeste u рсн

drume.

Na drugoj stranl stovarlšte

građana. Preznojavaju se na

suncu pred kolonom špediteiH
skih kola.

Građani pažljivi, molećlvL

Ajde, nije daleko jedn»

tona.

A kočljaš, neumoljiv, fućka

u lulicu, zuri u daljinu i po-.

slije dubokog razmišljanja tek

ргеко zuba prevalja;

Cetr’es’ hanki.

Ej pobogu, čovječe. zar

tolike раге!

Jes‘, jaka zarađa! Apoštoj*
zob za konje, pa sijeno, p*

potkov, pa opravka, pa porezdi

Тгоја kola mi rade. A kad po-

gledaš bambadava. Nema

goreg posla od kočijaškog.

Uh, uh, sirotane moj —з

snalazi se mušterija neprav-

đa je grdna tebi učinjena. I

niko da se osvme na tvoje te-

gobe. De, datijabar pomog-

nem koji ti to bješe broJTi

ček’ da zapišem, pa da inter-

venišm za tebe. A vi drugari-

ce, što se pogađate sa vašira

kočijašem, ne budite neuvi-i

đavni prema njegovim muka-

ma. Zapišite mu broj. pa se

zauzmite za njega pro-

pađe čovjek. De, drugovi, svi

vi što hoćete da zakinete te

skromne crkavice ovome mu-

čeniku, zabilježite mu broj, pa

preduzmite nešto da mu se

olakša bijeđa,

E-hej, druže, šta će ti

moj broj?! Stani. brate, malo.

Nije ml baš došlo do guše. A

hvala ti na pažnji što ’očeš đa

se zauzmeš za mene. Ne gle-

dajbroj, evo idem odmah. Gdje

reče da stanuješ? A za cijenu

čemo lako. To je bar određe-

ho, zna se. A ni ja nisam Нгсн

mi Daba, dušu da ti uzmem —'

daćeš koliko je pravo.

4
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